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وزیر نفت: توفیق هایی در بحث فروش نفت 
حاصل شده است

وزیر نفــت گفت: خوشــبختانه در بحث 
فروش نفت با استفاده از ظرفیت های موجود 

توفیق  های خوبی حاصل شده است.
به گزارش ایرنا، »جواد اوجی« ظهر دیروز در نشست با 
رئیس و دیگر اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اســامی گفت: از اعضای کمیسیون انرژی مجلس 
بابت حمایت هایی که در ۸۳ روزگذشته از وزارت نفت 
داشته اند، تشکر می کنم.وی افزود: در این مدت هم بنده 

و هم معاونان بنده در نشست های متعدد کمیسیون های تخصصی مجلس به ویژه کمیسیون 
انرژی حضور یافته و پاسخگوی نمایندگان مجلس بوده ایم.وزیر نفت با تأکید بر اینکه توصیه 
بنده به معاونان خود این است که روحیه تعامل با نمایندگان را حفظ کنند، تصریح کرد: این 
نشست ها باید ادامه یابد و ما از دیدگاه های نمایندگان مجلس بهره مند شویم.اوجی ادامه داد: 
خوشبختانه در بحث فروش نفت با استفاده از ظرفیت های موجود توفیق های خوبی حاصل 

شده است.
معطل مذاکرات برجام نبوده ایم

وی با بیان اینکه در بخش سرمایه گذاری فعالیت های خوبی آغاز شده است، گفت: در بخش 
حفظ و نگهداشت نفت و گاز قراردادهای خوبی آماده امضاست؛ این فعالیت ها نشان می دهد 
ما منتظر مذاکرات نبوده ایم.وزیر نفت به موضوع سوخت زمستانی اشاره کرد و افزود: زمانی که 
وزارت نفت را تحویل گرفتیم، مشاهده کردیم که با ۴۰ میلیون متر مکعب کسری گاز روبه رو 
هستیم، اما با همکاری شرکت ملی گاز ایران و نشست های پرشمار امروز ذخیره سازی های 
سوخت زمستانی ما از پارسال بهتر است و با اقدام های انجام شده امیدواریم زمستان را به  خوبی 

پشت سر بگذاریم.
اوجی به موضوع حمله سایبری به سامانه هوشمند سوخت کشور اشاره و تصریح کرد: این 
حمله می توانست به بحران بزرگی تبدیل شود که خوشبختانه با همکاری شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی در کوتاه ترین زمان ممکن مشکل برطرف شد، دستگاه های مختلف 
از جمله صداوسیما نیز در این موفقیت نقش داشتند. توطئه ای که می رفت بحرانی به وجود 

آورد خوشبختانه خنثی شد.
تأمین اعتبار خوبی در زمینه مسوولیت های اجتماعی داشته ایم

وی به بخش مسوولیت های اجتماعی نفت نیز اشاره کرد و گفت: تأمین اعتبار خوبی در زمینه 
مسوولیت های اجتماعی داشته ایم و با برنامه ریزی های انجام شده نقش وزارت نفت در این باره 
برجسته تر خواهد شد.وزیر نفت به موضوع تحویل قیر رایگان به دستگاه های ذیربط نیز اشاره 
و بیان کرد: سهمیه ها در این باره مشخص و حواله ها نیز توزیع شده است که امیدواریم این 

موضوع به سرعت اجرایی شود.
اوجی به بحث مدیریت منابع انسانی وزارت نفت اشاره کرد و افزود: ۱۰ هزار سمت سازمانی 
که در گذشته حذف شده بود احیا شده است. برای نیروهای مدت موقت نیز امتیازهای خوبی 

در نظر گرفته ایم تا جبران حقوق و دستمزد آنها باشد. 
در کوتاهترین زمان ممکن نیز صد درصد نیروهای ایثارگران مدت موقت و معین را جذب 
خواهیم داد و برای ایثارگران نیروهای پیمانکاری نیز با دولت برنامه ریزی خواهیم کرد تا وضع 

آنها نیز مشخص شود.
وی به موضوع دیپلماسی انرژی نیز اشاره و تصریح کرد: در این زمینه نیز کارهای خوبی انجام 
شده است، مذاکراتی با ترکمنستان انجام شده است و درباره فروش نفت نیز اتفاق های خوبی 
رقم خورده است.وزیر نفت با بیان اینکه سرمایه گذاری در نفت و گاز بسیار مهم است، گفت: 
امیدواریم با مساعدت نمایندگان مجلس شورای اسامی در بحث بودجه سال آینده و برنامه 

هفتم توسعه سرمایه گذاری در این صنعت شتاب گیرد.
افزایش ظرفیت تولید پالایشگاهی را دنبال می کنیم

اوجی افزود: بحث افزایش ظرفیت تولید پالایشگاهی را نیز دنبال می کنیم و درباره افزایش 
۳۰۰ هزار بشکه ای ظرفیت پالایشگاهی نیز در انتظار دریافت مجوز برای آن هستیم.

اوجی وزیر نفت به بحث تولید گاز نیز اشاره و بیان کرد: با برنامه ریزی های خوب شرکت ملی 
نفت ایران میدان های پارس شمالی و کیش به بهره برداری می رسند و میدان های باقی مانده 
پارس جنوبی نیز تکمیل می شوند تا تولید گاز افزایش یابد، زیرا اگر این اتفاق ها رقم نخورد در 

بحث گاز در سال های آینده با مشکل روبه رو خواهیم شد.
وزیــر نفت در جمع بندی ســخنان خود با بیان اینکه گایه هــا را به حق می پذیریم، اما 
هم بنده و هم معاونان من با تمام قوا پای کار هســتند، گفــت: قول می دهیم با تاش و 
 توکل به خدا مســائل را حل کنیم زیرا معتقدم اگر کار برای خدا باشــد برکت نیز خواهیم 

داشت.
واریز حدود ۷.۸ میلیارد دلار از سوی بخش پتروشیمی در سامانه نیما

وی گفت: در بخش پتروشیمی حدود ۷.۸ میلیارد دلار واریزی به سامانه نیما داشته ایم که 
بیش از تحقق ما برای واریز به سامانه نیما بوده است.

وزیر نفت افزود: در مساله سوخت زمستانی نیز همکاران بنده شبانه روز در حال فعالیت هستند 
تا مشــکلی در این زمینه نداشته باشیم، اما ســخن من این است که در بودجه برای بحث 

سرمایه گذاری به وزارت نفت کمک کنید که این صنعت به سرمایه گذاری نیازمند است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران:
برنامه ای برای محدود کردن گاز صنایع نداریم

مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران گفت: 
برنامه ای برای محدود کــردن گاز صنایع 
نداریم و اگر برودت هوا شدت یابد، صنایع 

سیمانی باید از مازوت استفاده کنند.
به گزارش خانه ملت، مجید چگینی درباره وضعیت 
تامین سوخت مورد نیاز واحدهای تولیدی و صنعتی در 
فصل سرما، گفت: تمام تاش خود را برای تامین گاز 
مورد نیاز صنایع در فصل سرما به کار می بریم زیرا به 

اهمیت تولید واقف هستیم. مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران از مردم ایران دعوت کرد که 
با کاهش مصرف به دولت و شرکت ملی گاز در تامین گاز پایدار صنایع کمک کنند و افزود: 
هرچند برای مدیریت گاز صنایع در اوج سرما نیز برنامه ریزی شده اما اگر برودت هوا شدت یافته 

و مصارف افزایش یابد باید اولویت های درنظر گرفته شده اعمال شود.
چگینی با بیان اینکه تاکنون برنامه ای برای محدود کردن گاز صنایع نداریم، ادامه داد: تاش 
می شود که محدودیتی ایجاد نشود اما طبیعی است که به طور مثال صنایع سیمان که می توانند 
از سوخت دوم استفاده کنند، در این زمان از مازوت استفاده کنند و ما گاز آنها را مقداری محدود 

 کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: در قراردادهایی که با صنایع داریم، تامین گاز 
در ۸ ماه ابتدایی سال تضمین شده، اما در ۴ ماه دوم صنایعی که می توانند، باید از سوخت دوم 

استفاده کنند.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران عنوان کرد: با این وجود تاش می شود که در صورت امکان 
گاز صنایع تامین شود اما اگر شرایطی ایجاد شود که از نظر گاز با محدودیت روبرو شویم این 

واحدها باید از سوخت دوم استفاده کنند.

مدیرعامل شرکت ملی نفت امارات:
هیدروکربن ها از بازار انرژی حذف نمی شوند

مدیرعامل شرکت ملی نفت امارات )ادنوک( 
گفت: جهان به مصرف هیدروکربن ها نیاز دارد 

و نمی تواند آنها را از سبد انرژی حذف کند.
به گزارش  وزارت نفت، سلطان الجابر روز دوشنبه در 
آئین گشایش نمایشگاه و کنفرانس نفت و گاز ابوظبی 
)ادیپک( اعام کرد که جهان نمی تواند به ســادگی از 
هیدروکربن ها جدا شود و صنعت نفت و گاز باید تا سال 
۲۰۳۰ میادی بیش از ۶۰۰ میلیارد دلار در این زمینه 

سرمایه گذاری کند تا تقاضای مورد انتظار را برآورده کند.وی در حالی این گفته ها را مطرح می کند 
که مذاکرات همایش تغییرات اقلیمی ســازمان ملل متحد در گاسکو با توافقی پایان یافت 
 که برای نخستین بار سوخت های فسیلی را به عنوان محرک اصلی گرمایش جهانی هدف 

قرار داد.
مدیرعامل ادنوک با تکرار درخواست خود برای رویکردی عملگرایانه برای مبارزه با تغییرات 
آب و هوایــی و در عین حال تضمین امنیت انرژی جهانی، گفت: جامعه جهانی به تازگی در 
همایش تغییرات اقلیمی گاسکو )کاپ ۲۶( به این نتیجه رسید و این مذاکرات در مجموع، 

موفقیت آمیز بود.
 الجابر افزود: اگر بخواهیم با موفقیت دوره گذار انرژی را پشــت ســر گذاریم نمی توانیم به 
سادگی از سیستم امروز انرژی جهان فاصله بگیریم و نمی توان تنها با چرخش یک کلید این 

فرآیند را انجام داد.
در حالی که امارات متحده عربی نشست تغییرات اقلیمی سال ۲۰۳۲ میادی )کاپ ۲۸( را 
میزبانی می کند، گفت: ادنوک در نظر دارد ظرفیت تولید نفت خود را تا سال ۲۰۳۰ میادی 
افزایش دهد و به ۵ میلیون بشــکه در روز برســاند و در عین حال برای کاهش تولید کربن 

تاش کند.

سخنگوی صنعت برق گفت: استفاده از تجهیزات 
فرسوده برقی یکی از عوامل مهم افزایش مصرف 
برق محسوب می شود، بر همین اساس قرار است 
تا با کمک منابع دولتی و منابع حاصل از هدفمندی 

یارانه ها برای نوسازی آنها اقدام کرد.
»مصطفی رجبی مشهدی« افزود:  یکی از راهکارهای موثر در 
کاهش مصرف برق، تعویض تجهیزات برقی است که به دلیل 

فرسودگی بازدهی مناسبی ندارند.
وی ادامه داد: تعویض این نوع تجهیزات و جایگزین کردن آنها 
با تجهیزات به روز و جدید اثر زیادی در کاهش شــدت انرژی 

دارد.

مدیرعامل شــرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: تاش 
براین اســت که با تدوین برنامه ای نســبت به تعویض این 

تجهیزات اقدام شود.
رجبی مشهدی ادامه داد: تاش خواهد شد با استفاده از منابع در 
اختیار وزارت نیرو و نیز منابع حاصل از هدفمندی یارانه ها برای 

اجرایی شدن این برنامه گام برداشته شود.
تاثیر وسایل برقی غیراستاندارد بر مصرف برق یک خانوار

اســتفاده از تجهیزات با بازدهی انرژی پایین می  تواند سبب 
افزایش مصرف برق شود. در انتخاب و تهیه کالا به خصوص 
وســایل برقی، توجه به مواردی چون شــکل ظاهری، مدل، 
کارخانه سازنده و تکنولوژی ساخت، شرط های لازم در انتخاب 

یک کالا محسوب می شوند. همچنین توجه به نشان استاندارد و 
برچسب انرژی از شرط های ضروری در انتخاب و تهیه وسایل 

برقی خانگی است.
این عائم اطاعات بسیار مفیدی را در زمینه ایمنی،  بازدهی و 
میزان مصرف انرژی وسایل برقی در اختیار مصرف کنندگان قرار 
می دهد. به عنوان مثال یک کولر گازی با راندمان ۷.۵ بی. تی. یو 
به ازای هر وات دو برابر یک کولر گازی با راندمان ۱۵ بی. تی. 

یو به ازای هر وات مصرف برق دارد.
یا یک یخچال با رده انرژی E  دو برابر یک یخچال مشابه با 

رده انرژی A مصرف برق دارد.
»مصطفی رجبی مشــهدی« ســخنگوی صنعت برق در 

۱۳تیرماه امســال درباره طرح تعویض یک میلیون کولرگاز 
فرسوده، گفته بود: طرح تعویض یک میلیون کولرگازی پارسال 
مجوز لازم را از شورای اقتصاد دریافت کرده بود، اما به دلیل آنکه 
سازندگان داخلی امکان تطبیق با استانداردهای فنی مورد نظر 

شورای اقتصاد را نداشتند، طرح متوقف شد.
وی ادامه داد: برهمین اساس و در رایزنی با شورای اقتصاد مقرر 

شد در استانداردهای فنی بازنگری صورت گیرد تا سازندگان 
داخلی بتوانند در این زمینه فعالیت خود را آغاز کنند چرا که در 

مصوبه، تاکید بر استفاده از توان داخلی است.
سخنگوی صنعت برق خاطرنشــان ساخت: اقدام های لازم 
انجام شده و با هماهنگی وزارت صنعت، معدن و تجارت تعدادی 

از سازندگان داخلی برای این کار اعام آمادگی کرده اند.

سخنگوی صنعت برق مطرح کرد:

کاهش مصرف برق با تعویض تجهیزات 
فرسوده از طریق منابع هدفمندی یارانه ها

اخبار کوتاه 

دبیرکل اوپک با اشاره به نیاز بیش از ۱۱ تریلیون دلاری سرمایه برای توسعه بخش های 
مختلــف صنعت نفت، تأکید کرد که ۸۰ درصد این ســرمایه گذاری ها باید به بخش 

بالادست اختصاص یابد.
 به گزارش دبیرخانه سازمان کشــورهای صادرکننده نفت )اوپک(، محمد سانوسی بارکیندو روز دوشنبه 
)۲۴ آبان ماه( اعام کرد که در دوره ۲۰۴۵-۲۰۲۱، به بیش از ۱۱ تریلیون و ۸۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
تجمعی مرتبط با نفت نیاز است. از این مقدار باید ۸۰ درصد یا ۹ تریلیون و ۲۰۰ میلیارد دلار در بالادست و یک 
تریلیون و ۵۰۰ میلیون دلار در پایین دست و یک میلیون و ۱۰۰ میلیارد دلار در میان دست سرمایه گذاری شود.

وی تصریح کرد: این مســئله بر اهمیت ایجاد ثبات در بازار نفت تأکید می کند تا حدی که برای جذب 
سرمایه گذاری و تضمین امنیت بلندمدت عرضه کافی باشد.دبیرکل اوپک تأکید کرد: توافقنامه همکاری اوپک 
و غیراوپک نقش مهمی در این زمینه ایفا می کند.به گزارش خبرگزاری رویترز بارکیندو در این رویداد همچنین 
اعام کرد که نفت و گاز برای نخستین بار هدف نشست آب و هوایی سازمان ملل متحد )COP-۲۶( قرار 
گرفته است زیرا نفت و گاز جایی در پدیده انتقال انرژی به سوی انرژی های پاک ندارند.وی افزود: نتیجه این 

نشست این خواهد بود که تولیدکنندگان نفت کارهای زیادی برای انجام دادن خواهند داشت.
سلطان الجابر، مدیرعامل شرکت ملی نفت امارات )ادنوک( روز دوشنبه در آیین گشایش نمایشگاه و کنفرانس 
نفت و گاز ابوظبی )ادیپک( اعام کرده بود که جهان نمی تواند به سادگی از هیدروکربن ها جدا شود و صنعت 
نفت و گاز باید تا سال ۲۰۳۰ میادی بیش از ۶۰۰ میلیارد دلار در این زمینه سرمایه گذاری کند تا تقاضای 

مورد انتظار برآورده شود.
وی درباره نتیجه نشست آب وهوایی سازمان ملل متحد گفته بود: اگر بخواهیم با موفقیت دوره گذار انرژی را 
پشت سر گذاریم نمی توانیم به سادگی از سیستم امروز انرژی جهان فاصله بگیریم و نمی توان تنها با چرخش 

یک کلید این فرآیند را انجام داد.

دبیرکل اوپک تأکید کرد

لزوم اختصاص 80 درصد سرمایه گذاری های 
صنعت نفت به بخش بالادست

شرکت پتروشیمی پارس در نخستین روز برگزاری »نمایشگاه توانمندسازی و حمایت 
از شــرکت های منطقه عســلویه در تأمین نیازهای عمومی و  تخصصی  شرکت های 
پتروشیمی«، تفاهم نامه مهمی با یکی از شرکت های دانش بنیان با هدف طراحی،  ساخت 

و تولید  کاتالیست های مصرفی صنایع پتروشیمی در عسلویه امضا کرد.  
به ستاد خبری نمایشگاه توانمندسازی و حمایت از شرکت های منطقه عسلویه در تأمین نیازهای عمومی 
و  تخصصی  شرکت های پتروشیمی، شرکت پتروشیمی پارس به عنوان بزرگ ترین زنجیره تولید محصولات 
»اســتایرن منومر« در  حاشیه  برگزاری این رویداد، تفاهم نامه ای با یک شرکت دانش بنیان ایرانی با هدف 

طراحی، تولید و عرضه مواد شیمیایی،  کاتالیست ها و  تجهیزات آزمایشگاهی امضا کرد.  
بر اساس این تفاهم نامه، زمینه برای همکاری و حمایت از شرکت های دانش بنیان با هدف راه اندازی خطوط 
 تولید  کاتالیست های فرآیندی شامل کاتالیست های ایزومریزاسیون، هیدروتریتینگ، ریفرمینگ، هیدروکرکینگ، 
کاتالیست های  تصفیه  گوگرد و مرکاپتان زدایی از نفت، برش های نفتی و هیدروکربن های گازی و مایع و 

فاضاب صنعتی در عسلویه فراهم شده  است.  
پتروشیمی پارس همچنین در حاشیه برگزاری این رویداد تفاهم نامه های دیگری با شرکت های دانش بنیان 
بومی جنوب  اســتان  بوشهر با محور خدمات فنی، تأمین، طراحی و ساخت قطعات مورد نیاز صنایع نفت، 
گاز، پالایش و پتروشیمی، تقویت کننده  مخابراتی،  احیا و کالیبراسیون، ارائه خدمات بازرسی فنی، خدمات 
آزمایشگاهی و آموزشی، ارائه خدمات شناسایی مخاطره های  فرآیندی و غیرفرآیندی، خدمات تعیین سطح 

یکپارچگی ایمنی و … امضا کرد.  
نمایشگاه توانمندسازی و حمایت از شرکت های منطقه عسلویه در تأمین نیازهای عمومی و تخصصی 
شرکت های پتروشیمی از شامگاه دوشنبه )۲۴ آبان ماه( به میزبانی عسلویه با مشارکت بیش از ۲۵۰ شرکت 

بومی در قالب ۱۸ گروه کالایی و  ۴۰ شرکت دانش بنیان ایرانی به مدت سه روز آغاز به کار کرده است.

با حمایت پتروشیمی پارس

خطوط تولید کاتالیست پتروشیمی ها 
در عسلویه راه اندازی می شوند

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب 
خوزستان گفت: مشکل فاضاب اهواز تا 
پایان ســال ۱۴۰۲ به صورت کامل حل 

خواهد شد.
محمدرضا کرمی نژاد ، اظهار کرد: برای تکمیل 
طرح فاضاب شهرســتان اهواز اعتباری بالغ بر 
۹۳ هزار میلیارد ریال اختصاص داده شده است و بر 
این اساس در جبهه های کاری مختلف مشغول اجرا 

و پیشبرد طرح فاضاب اهواز هستیم.
وی افزود: این اعتبار در نظر گرفته برای سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به اهواز تخصیص داده می شود تا با اجرای 

طرح ها و برنامه های موردنظر یکبار برای همیشه مشکل فاضاب اهواز حل شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب خوزستان با بیان اینکه مشکل فاضاب اهواز تا پایان سال ۱۴۰۲ به صورت 
کامل حل خواهد شد، تصریح کرد: اعتبار بسیار خوبی برای حل مشکات فاضاب اهواز و طرح های در دست 
انجام در نظر گرفته شده است و امیدواریم با تکمیل پروژه شبکه فاضاب اهواز، مشکل فاضاب این شهر تا 

پایان سال ۱۴۰۲ به طور کامل حل شود.
کرمی نژاد بیان کرد: در ۳۰ سالی که از اجرای طرح شبکه فاضاب اهواز تاکنون گذشته، فقط ۴۱ درصد از 
شبکه فاضاب اهواز اجرایی شده است اما اکنون با برنامه ریزی های انجام شده، قرار است ۵۹ درصد باقی مانده 

طرح در ۲ سال اجرایی شود. این یک کار بسیار بزرگ است و امیدواریم بتوانیم آن را به خوبی پیش ببریم.
وی ادامه داد: مقام معظم رهبری و رییس جمهور در تخصیص اعتبار برای رفع مشکل فاضاب اهواز توجه 

ویژه ای داشته اند و نگاه خاص آن ها برای رفع مشکات، گره گشای کار خواهد بود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان:

 مشکل فاضلاب اهواز تا پایان 1402 
به طور کامل حل خواهد شد

رئیس کمیسیون انرژی اتاق تهران گفت: پرداخت 
یارانه انرژی منجر به تشدید کسری بودجه دولت، 
افزایش قاچاق سوخت، رشد مصرف و آلودگی های 
محیط زیستی شده و روز به روز بر وخامت اوضاع 

می افزاید.
به گزارش، رضا پدیدار امروز در نشست هیأت نمایندگان اتاق 
بازرگانی تهران اظهار کرد: در یک دسته بندی کلی، یارانه ها 
در ایران به دو دســته یارانه های نقدی و غیر نقدی تقســیم 
می شــود؛ یارانه های نقدی در ایران از ســال ۱۳۸۹ با اجرای 
طرح هدفمندی یارانه ها آغاز شد اما نوع دیگری از یارانه وجود 
دارد که به صورت غیرنقدی به همه افراد جامعه پرداخت و از 
آن تحت عنوان یارانه پنهان یاد می شود که سابقه طولانی در 

اقتصاد ایران دارد.
رئیس کمیســیون انرژی و محیط زیست اتاق تهران افزود: 
بحث امــروز در رابطه با یارانه های پنهان یا همان یارانه های 

غیرنقدی در بخش انرژی شــامل نفت، گاز، آب و برق است. 
به استناد گزارش IEA ایران نزدیک به ۳۰ میلیارد دلار یارانه 
در بخش های نفت، گاز، برق و زغال ســنگ در سال ۲۰۲۰ 
پرداخته که به این ترتیب با پرداخت ۱۶ درصد از کل یارانه های 
پرداختی در جهان بالاتر از چین، هند، عربستان رتبه نخست 
پرداخت یارانه را در جهان به خود اختصاص داده است. البته به 
صورت تجمعی در حد فاصل سال های ۲۰۱۰ تا سال ۲۰۲۰ 
رتبه هفتم در جهان را دارد، همچنین بر اساس شاخص سرانه 
 انرژی در رتبه پنجم پس از کویت، امارات، عربستان و لیبی قرار 

دارد.
وی گفت: از طرفی بر اساس گزارش سازمان برنامه و بودجه 
در شهریور ماه سال جاری یارانه انرژی در ایران رقمی بالغ بر 
۱,۲۰۰ میلیارد تومان را در بر می گیرد که البته انتقاداتی نیز به 

شیوه محاسبه ارقام یارانه انرژی در کشور وارد شده که درست 
است.پدیدار ادامه داد: به عنوان مثال اینکه محاسبه یارانه انرژی 
به روش شکاف قیمتی حامل های انرژی حاصل از فروش آنها 
در داخل و قیمت صادراتــی آن در بازارهای خارجی یا فوب 
خلیج فارس انجام دهیم، مبنایی نادرســت است، زیرا اساس 
امکان صادرات همه حامل های انرژی وجود نداشــته است و 
دوم اینکه قیمت تمام شــده همه حامل های انرژی در کشور 
ارقامی متفاوت است، بنابراین باید ابتدا یک مبنای مستحکم، 
منطقی و علمی برای محاسبه یارانه های نقدی را مشخص کرد 
و در ادامه با تعیین مقادیر دقیق ضمن پذیرفتن اصل زیان های 
ناشــی از یارانه های غیر نقدی و نقدی در کشور مسئولان و 

سیاستگذاران مرتبط با موضوع را آگاه تر کرد.
وی افزود: در ایران بخش عمده ای از یارانه انرژی به صورت 

غیرنقدی پرداخت می شود که این موضوع انتقادات گسترده ای 
را از سوی کارشناسان داشته است و در واقع یارانه های انرژی 
به دست نیازمندان واقعی نمی رسد و ثروتمندان جامعه بیشترین 

بهره را از یارانه های انرژی دارند.
رئیس کمیسیون انرژی و محیط زیست اتاق تهران گفت: بر 
اساس مطالعات مرکز پژوهش های مجلس با توجه به سهم 
خانواده از یارانه های هیدروکربنی در سال های ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۵ 
بیش از سه چهارم یارانه ضمنی هیدروکربنی به غیر از خانوار 
اختصاص داشته و در واقع انرژی ارزان قیمت مهمترین روش 
حمایت دولت از بخش تولید در ایران است حال اینکه بخش 
تولید نیز در کشور با وجود این مزیت نسبی در اختیار، کماکان از 

قدرت رقابتی نیز برخوردار نشده است.
پدیدار اظهار کرد: پرداخت یارانه غیرنقدی انرژی سبب می شود 

که قیمــت گاز، برق، آب، بنزین و نظایر آن پایین تر از قیمت 
واقعی به دست مردم برسد بنابراین شاید یارانه انرژی در ابتدای 
امر رضایت گســترده افراد در جامعه را دارد اما به مرور زمان 
چیــزی جز تضعیف اقتصاد و افزایش نابرابری ها را در اقتصاد 
ندارد.رئیس کمیسیون انرژی و محیط زیست اتاق تهران افزود: 
پرداخت یارانه انرژی به صورت غیرهدفمند، تشــدید کسری 
بودجه دولت، افزایش قاچاق ســوخت، افزایش مصرف و در 
نهایت آلودگی های محیط زیستی را به دنبال داشته و روز به 
روز بر وخامت اوضاع می افزاید.پدیدار گفت: سه راهکار برای 
حل این مساله مطرح اســت که توزیع عادلانه حمایت های 
دولتی میان طبقات مختلف، تعادل هزینه و درآمدهای دولت 
جهت مواجه با کسری بودجه از محل تولید و توزیع انرژی و 
ایجاد انگیزه کافی برای مدیریت و بهینه سازی مصرف انرژی 
در بخش های خانگی، صنعتی و تجاری این سه راهکار برای 

حل مساله یارانه ها است.

۴ آسیب پرداخت یارانه انرژی

یک مقام شرکت ملی گاز گفت: در حالی مصرف گاز پتروشیمی ها 
در ســال ۱۴۲۰ به روزانه ۱۳۴ میلیون مترمکعب خواهد رسید 
که بر اساس پیش بینی ها حدود ۱۱۱ میلیون مترمکعب در روز 

کسری گاز خواهیم داشت.
چشــم انداز کاهش تراز گازی کشــور از طرفی و رشد شدید پتروشیمی های 
خوراک گازی از طرف دیگر موجب شده تا تأمین خوراک گاز پتروشیمی ها در 

افق بلندمدت به یکی از مسائل و چالش های جدی تبدیل شود.
در همین راســتا در جلسه ای که به همت گروه تحلیلی پتروپال دانشگاه امام 
صادق)ع( برگزار شد، عبدالله یونس آرا، رئیس امور برنامه ریزی تطبیقی شرکت 
ملی گاز ایران با اشاره به اینکه بر اساس آمار و اطاعات کشور ایران با برخورداری 
از ۳۲ تریلیون مترمکعب گاز، بعد از روســیه در جایگاه دوم ازنظر میزان حجم 
ذخایر گاز طبیعی قرار دارد، افزود: بر اساس آمار و ارقام بیان شده سهم تجارت گاز 
ایران به نسبت تولید حدود ۶ درصد بوده است. در واقع ۲۳۳ میلیارد مترمکعب 
مصرف داخلی و حدود ۱۶ میلیارد مترمکعب سهم تجاری ایران از طریق خط 

لوله برآورد می شود.
رئیس امور برنامه ریزی تطبیقی شرکت ملی گاز ایران افزود: بر اساس آمار و 
ارقام بخش خانگی تجاری با مصرف ۱۲۱.۶ میلیارد مترمکعب، ۴۶.۴درصد از 
مصرف گاز را به خود تخصیص داده اند، بخش نیروگاهی با مصرف ۶۵.۹ میلیارد 
مترمکعب، ۲۵.۱ درصد گاز کشور را مصرف می کنند، در جایگاه بعدی صنایع 
بــا مصرف ۴۵.۳ میلیارد مترمکعب قرار دارند، ۱۷ میلیارد مترمکعب با ســهم 

۶.۵ درصدی متعلق به بخش صادرات اســت و در نهایت مصارف عملیاتی با 
۱۲.۷ میلیارد مترمکعب در جایگاه پنجم مصرف قرار دارند.

یونس آرا با تأکید بر اینکه تفاوت میزان مصرف گاز خانگی با ســایر مصارف 
چشم گیر است، تصریح کرد: در بخش صنایع مصرف گاز پتروشیمی  ها با اختاف 
نسبت به سایر صنایع بیشترین سهم از مصرف گاز طبیعی را به خود اختصاص 
داده اســت به طوری که مصرف این صنعت در سال ۱۳۹۰ حدود ۱۲.۵ میلیارد 

مترمکعب و در سال ۱۳۹۹ به ۲۲.۵ میلیارد مترمکعب رسیده است.
این مقام مسئول تصریح کرد: همچنین در بخش نیروگاهی طی ده سال اخیر 
مصرف گاز طبیعی روند رو به رشد و سوخت مایع از سال ۱۳۹۰ تا ۹۷ روند نزولی 
و سال ۹۷ تا ۹۹ روند صعودی داشته است. در سال ۱۳۹۰ مصرف گاز طبیعی 

در بخش نیروگاهی حدود ۳۷ میلیارد مترمکعب و این رقم در ســال ۱۳۹۹ به 
۶۶ میلیارد مترمکعب رسیده است. این در حالی است که قوانین زیادی وضع شده 
اســت که نیروگاه ها را موظف می کند تا ۱۰درصد مصارف خود را کم کنند و 
صرفه جویی داشته باشند تا این میزان به صنایع پتروشیمی که بسیار در شرایط 
تحریم به ما کمک کرده و صنعت ارزآوری اختصاص داده شود ولی متأسفانه 
آلان روال برعکس است و در فصل سرد سال از خوراک پتروشیمی ها کاسته 

می شود.
وی افزود: بر اساس پیش بینی ها، ما در سال ۱۴۲۰ حدود ۱۱۱ میلیون مترمکعب 
در روز کسری گاز خواهیم داشت. و این بدامن معنی است که جایگاه دوم ما در 
بحث ذخایر نمی تواند برای ما مصونیت کامل داشــته باشد و باید مصرف گاز 

را باهدف ایجاد بیشترین ارزش افزوده به بخش های مختلف تخصیص دهیم.
یونس آرا با اشاره به اینکه مصرف فعلی بخش پتروشیمی به حدود ۵۵ میلیون 
مترمکعب در روز رسیده است، افزود: با اضافه شدن طرح های جدید پتروشیمی به 
چرخه تولید مصرف این بخش به حدود ۷۹ میلیون مترمکعب روز خواهد رسید 
و درمجموع در بخش پتروشیمی مصرف ما تا سال ۱۴۲۰ به حدود ۱۳۴ میلیون 
مترمکعب در سال خواهد رسید و باید تا آن زمان برای تأمین این میزان خوراک 

برنامه ریزی کاملی انجام شود.
وی با اشاره به اینکه باید میزان کاهش گاز تخصیصی به صنایع در فصل سرما 
را هم مدنظر قرار داد، افزود: باید سیاست های بهینه سازی مصرف گاز در بخش 
خانگی را اجرایی و توجیه پذیر کنیم و برای این بخش بهینه سازی و تعدیل قیمت 

انجام صورت گیرد و این سیاست برای سال های آینده گریزناپذیر خواهد بود.
یونس آرا در تبیین راهکارهای کوتاه مدت جبران کســری گاز گفت: اعمال 
سیاست های قیمتی و غیرقیمتی به منظور بهینه سازی و افزایش بهره وری در 
مصارف خانگی، صنایع به ویژه فولاد و ســیمان و همچنین بخش نیروگاهی 

بایستی از اولویت های دولت باشد.
وی افزود: همچنین برقراری واردات گاز از ترکمنســتان توسط بخش دولتی 
یا خصوصی، سرمایه گذاری در بازیافت گازهای فلز تأسیسات نفت و گاز از این 
حیث که ما در فلرســوزی رتبه سوم را در دنیا داریم، واردات LNG از طریق 
بندرهای جنوبی کشور، سرمایه گذاری در توسعه میادین گازی کوچک در جنوب 
و غرب کشــور و تولید گاز توسط مجتمع های پتروشیمی، سرمایه گذاری در 
تأسیسات ذخیره سازی زیرزمینی گاز طبیعی )میادین گازی و نفتی تخلیه شده، 
اجرای سیاست های بهینه ســازی مصرف و حرکت به سمت تکمیل زنجیره 
ارز پتروشیمی و اجرایی کردن دســتورالعمل بازار صرفه جویی انرژی از جمله 

راهکارهای میان مدت است.
این مقام شرکت ملی گاز با تأکید بر اینکه افزایش تولید و عرضه گاز توسط 
شــرکت ملی نفت ایران اصلی ترین راهکار بلندمدت جبران کسری گاز است، 
گفت: آنچه روند سیاست گذاری در حوزه پتروشیمی را معین می کند بیشتر از 
بحث در دســترس بودن خوراک سودآوری آن است و باید این مسأله که سود 
کشور در محصولات بر پایه گاز بیشتر است یا محصولات بر پایه خوراک مایع 

مشخص شود.

مصرف گاز پتروشیمی ها به ۱۳۴ میلیون مترمکعب در روز خواهد رسید
تا سال ۱۴۲۰؛

گروه بازرگانی انرژی ترافیگورا اعام 
کرد عرضه بازار نفت به شدت محدود 
شــده و امکان صعود قیمت نفت به 
۱۰۰ دلار در هر بشــکه در بلندمدت 

وجود دارد.
جرمی وایر، مدیرعامل و رییس هیات مدیره 
ترافیگــورا در »نشســت کالاهای آســیای« 
فایننشیال تایمز گفت: امکان خرید نفت به راحتی 
مقدور نیســت. عرضه اضافی ضروری اســت 

اما معلوم نیســت از راه برسد. اظهارات مدیرعامل ترافیگورا که دومین شرکت 
بازرگانی نفت مســتقل بزرگ جهان است در حالی مطرح شده است که پیش 
از این اقتصاددان ارشد این شرکت در ژوئن پیش بینی کرده بود احتمال صعود 
قیمت هر بشکه نفت به ۱۰۰ دلار در ۱۲ تا ۱۸ ماه آینده وجود دارد. شرکت انی 
ایتالیا هم اخیرا اعام کرده که قیمتها به این سطح صعود خواهند کرد؛ هر چند که 

ممکن است برای مدت کوتاهی باشد.
در این بین تولیدکنندگان اوپک پاس می گویند بازار به زودی دچار مازاد عرضه 
می شــود و در برابر درخواست کشورهای مصرف کننده برای احیای سریع تر 
تولیدشان مقاومت می کنند. روسیه جدیدترین عضو اوپک پاس است که مدعی 
شده است کمبود عرضه نفت وجود ندارد و حتی ممکن است اوایل سال میادی 

آینده مازاد عرضه ایجاد شود.
وایر گفت: بعضی از اعضای اوپک هستند که احتمالا می توانند تولیدشان را 
بسیار سریع افزایش دهند. تصور می کنم افراد باید متوجه باشند این وضعیتی 
نیست که بخواهید تولید را یکباره افزایش دهید. سرمایه گذاری زیادی وجود دارد 

و انجام چنین کاری اندکی زمان می برد.

بر اساس گزارش بلومبرگ، مدیرعامل ترافیگورا 
گفت:  این شــرکت احیای قوی مصرف نفت 
تحت تاثیر تقاضا برای بنزین و سوخت هواپیمایی 
را پیش بینی می کند. با این حال قیمتهای بالاتر 
برای تشویق تولید جدید و تامین تقاضا ضروری 

است.
وایر همچنین نسبت به کمبود قابل توجه بعضی 
کالاها مانند کبالت، نیکل و مس به دلیل افزایش 
تقاضای جهانی برای باطریهای خودروهای برقی 
و انرژی تجدیدپذیر هشدار داد و گفت: بعضی از این فلزات به دلیل افزایش تقاضا، 
موجود نخواهند بود. ما عاوه بر چین، شاهد افزایش تقاضا در آمریکا و اروپا بوده 

ایم و انتظار داریم شاهد کمبود قابل توجه بعضی کالاها باشیم.
ذخایر مس در انبارهای لندن و بورس معامات شانگهای نزدیک به پایین ترین 
میزان چند سال اخیر قرار دارد. نرخ پریمیوم معامات نقدی مس در بازار فلزات 
لندن ۱۸ اکتبر درست چند روز پس از کاهش موجودی بازار به پایین ترین میزان 

از سال ۱۹۹۸، به رکورد بالایی جهش پیدا کرد.
مدیرعامل ترافیگورا گفت: تا زمانی که تولید صنعتی چین افت نکند، وضعیت 
کاما حساسی در خصوص قیمت مس خواهیم داشت. عرضه کبالت و نیکل 
هم ممکن اســت مشکل ساز باشد مگر این که شرکتها بتواند بدون به خطر 
انداختن استانداردهای ایمنی، تولید معدنی را به شکل موثرتری افزایش دهند. 
وی افزود: نیکل از بعضی نقاط مانند اندونزی آلایندگی کربن بالایی در مقایسه با 
تولیدکنندگان دیگر دارد. بر اساس گزارش رویترز، ترافیگورا در حال سرمایه گذاری 
برای جمع آوری و ذخیره سازی کربن است و وایر اظهار کرد که تجارت کربن 

می تواند به رکن سوم کسب و کار ترافیگورا تبدیل شود.

شرکت رویال داچ شل اعام کرد در 
تغییرات عمده ساختار حقوقی و مالیاتی 
خود، دفتر مرکــزی خود را از هلند به 
انگلیس منتقل و »رویال داچ« را از نام 

خود حذف می کند.
این تغییرات همزمان با رویارویی شرکت شل با 
دن لوب، سرمایه گذار کنشگری روی می دهد 
که خواســتار تجزیه شرکت به دو بخش برای 
جذب ســهامدارانی است که به دلیل نگرانیها 

نســبت به تغییرات اقلیمی، بخش انرژی را ترک می کنند.شرکت شل اعام 
کرده است که قصد دارد ساختار سهام دو گانه خود را حذف کرده و »رویال داچ« 
را از نام خود حذف کرده و مکان مالیاتی خود را به انگلیس جابجا کند و مدیران 
ارشدش را از لاهه به لندن منتقل کند. دولت هلند بافاصله اعام کرد از شنیدن 

این خبر به شکل ناخوشایندی غافلگیر شده است.
پیاده سازی یک ساختار ساده شده سالهاست که مطرح بوده اما روابط شل با 
کشور میزبانش اخیرا پرتنش شده است. صندوق بازنشستگی هلندی ABP ماه 
گذشته بدون هشدار قبلی اعام کرد این غول نفتی و همه سوختهای فسیلی را از 
دارایی های خود حذف می کند. همچنین دادگاهی در لاهه در ماه مه اعام کرد 
این شرکت باید آلایندگی فعالیتهایش را به شکل جدی تر و سریع تر از آنچه برنامه 
ریزی کرده است، کاهش دهد.اندرو مک کنزی، رییس هیات مدیره شرکت شل 
در بیانیه ای گفت: ساده سازی ساختار سهام ما را تحت حوزه های حقوقی و مالیاتی 
یک کشور عادی سازی و رقابتی تر خواهد ساخت. شل در موقعیت بهتری برای 

استفاده از فرصتها و ایفای یک نقش پیشرو در گذار انرژی خواهد بود.
شــل اعام کرد احتمالا دیگر به شرط استفاده از عنوان »رویال« در نام خود 

که از ســال ۱۹۰۷ داشته است، عمل نخواهد 
 )Shell Plc( کرد و انتظار دارد نامش به شل
تبدیل شود که باید مورد موافقت سهامداران قرار 
گیرد.کواسی کوارتنگ، وزیر بازرگانی انگلیس از 
این خبر استقبال و آن را رای اعتماد روشنی به 
اقتصاد انگلیس خواند که سرمایه گذاری را جذب 
و اشتغالزایی خواهد کرد. شل اعام کرد حدود 
۱۰ مدیر شامل بن ون بورن، مدیرعامل و جسیکا 
اوهل، مدیرمالی به انگلیس نقل مکان خواهند 
کرد.استف بلوک، وزیر امور اقتصادی و سیاست اقلیمی هلند اظهار کرد: شل هیات 
دولت را روز گذشته از تصمیم خود مطلع کرد. ما به شکل ناخوشایندی از این 
خبر غافلگیر شدیم. دولت عمیقا متاسف است که شل می خواهد دفتر مرکزی 
خود را به انگلیس منتقل کند. شل مانند همتایان اروپایی خود یک استراتژی چند 
دهه ای برای کنترل آلایندگیها و فروش سوختهای پاک تر را آغاز کرده است. 
اما رویکردش در خصوص گذار انرژی به ســختی پیشرفت می کند. دن لوب، 
سرمایه گذار کنشگر پیش از اعام گزارش درآمد شل در ماه گذشته اعام کرد 
صندوقش به نام Third Point حدود ۷۵۰ میلیون دلار ســهم در شل را 
خریده و تجزیه این شرکت را دنبال می کند. موضع این صندوق درست چند روز 
پس از این اعام شد که صندوق ABP اعام کرد ۱۵ میلیارد یورو دارایی های 
سوخت فسیلی از جمله سهمش در این غول انرژی را تا اوایل سال ۲۰۲۳ واگذار 
خواهد کرد. بر اساس گزارش بلومبرگ، فشار سرمایه گذاران با چالشهای حقوقی 
همراه شــده است. شل برای حکمی که در ماه مه از سوی یک دادگاه هلندی 
 اعام شد و این شرکت را ملزم کرد تا سال ۲۰۳۰ میزان آلایندگیهای خود را

 ۴۵ درصد کاهش دهد، درخواست تجدیدنظر کرده است.

نفت به ۱۰۰ دلار می رسد حذف »رویال داچ« از نام غول نفتی شل
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